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Gjakové - Djghoviga - f;, thova KONTRATE

Numri i kontratés ': 632-24-9757-1-2-1/C1044
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

EXIM JATEX  SH.P.X., Néna Terezé pa nr., Gjakové, me numér unik 810144395, e pérfaqésuar nga
Bashkim Hasanaj (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Rt Tender-Furnizim me uniforma verore dhe dimérore me numér identifikues; 632-24-9757-1-2-1 dhe nir. i
brendshém 632-24-052-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizim me uniforma verore dhe dimérore nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né
vijim:

NF. Grupi

1 Lot I - Furnizim me uniforma verore dhe dimérore pér Brigadén e Zjarrfiksave

Nenij 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté brenda 45 ditéve, sipas urdhéresés me shkrim nga projekt menaxheri

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté né Komunén e Gjakovés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jet& DDP2 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t§ Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 21,420.00 €(njézeté e njémijé e katérqind e njézeté euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dbe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Konitratés,

1 Jy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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{c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet € ndryshme € e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né & cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né 18 gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marr€ té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikinit & tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pé&rputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: W
Data: %.2025

Vula: /]

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Bashkim Hasanaj

Pozita: CEQ - Drejtor Ekzekutiv
Nénshkrimi: / f ﬁg /

Data: 14&){2025(

Vula: S Il




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-24-9757-1-2-1/C1044

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté"” do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndénnjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €sht€ shénuar né
formulatln ¢ kontratds & nénshkruar nga paldt, duke p&elshirg @ gjitha shigjual pé kElE Jhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né 1&.

1.2 “Produktes” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjct, objektet né formé t& ngurté (& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig éshté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik osc juridik & &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késyj
kontrate furnizon mallra qé jané objckt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

L.& “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jné rrcgullat e interpretimit t& termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produktcve me cilési, sasi dhe 1loj 18 specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendesura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérhimet ndihmése, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1,10 “KPK” do t& thoté Kushtct ¢ Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.11 “KVK? do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q€ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém pése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Furnizucsi ¢ transferon kontratén e
vet 0sc njé pjesé t& suj te njé palé e treté.

3,2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg kontratén ose njé
piesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 1§ shumave q& duhet t€ paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1 dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transforimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér piesén e kontratés & tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institacion tjetér tinanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshjc t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson rcalizimin ¢ njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4,2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit t¢ ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nésc nuk 18shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim mc shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithe nénkontrakivesit ¢ propozuar duhct te
périmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund té siguroj, ku ¢
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat dirckic pér nénkontraktorgt,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjcgjés pér aktet, gabimet dhe neglichencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agientéve ose (&
punésuarve, né té nj&jtén ményré si po (& ishin akte, gabime osc neglizhenc e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratds.

4.5 Nése nénkontraktucsi ka mamé ndonj& obligim t& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transfercjé menjéheré te Autoriteti kontraktucs, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritctit kontraktucs, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancis¢ s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e doknmenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t€ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specitikimeve dhe dokumenteve tjcra t& kontratés, Furnizuesi mund t& blgjé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gienden. Pas 1Eshimit t€ certifikatés s& garancis€, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentct tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhct t'i komunikchen njé pale (& treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorperojné ato dekumente
plotésucse dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjicve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kentraktues pér té dhénat mbi fumizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat & importit.

6.3 Autoriteti kontraktucs do t€ vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e dubur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& fjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkclje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit, Ekzekytimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do & sigurejé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné
sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtg grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kje do 1€ ¢oj¢ né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria ¢ ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe (& mirc t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarddo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit € ploté dhe t€ dubhur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizoesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén [V t€ kontratds,

0.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shébimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshime t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konveriveshme kundér
humbjes ose démtimit te rustésishém te prodhoj osc blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t8 plotd,
dhe do ta sigurojé Autoritctin kontraktucs nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose Iéndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit 1€ kontratés q& do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s€ paku kéto:

) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informata t& tjera 18 cilat mund 1’1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktgsojué limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézchet pér aprovim autoriteti
koniraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk srin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pénnendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohct tc aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat€, nésc
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin g¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém t&é furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes & bashkn me vizatime, t& cilat do (& jen& né detaje t¢ tilla & do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve té furnizimeve, Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t& deklaruara n&
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Fumizuesi do (& jet€ plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat qé jand rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtar€ sig Eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja c tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén¢ nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t€ dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t&8 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin c saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai € ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14,3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk de t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizucesi i jepen mé shuing sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15,1 Furnizues mund i& kiérkoj& zgjatje t& periudhés s ckzckutimit nése realizimi i kontrat8s s¢ tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Auioriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotgsuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund té ndikojné né€ dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t¢ parashihen né ményré € mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kentraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& pjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushie t& pérgjithshme dhe € cilat nuk jané pér shkak tg
gabimit t&€ Furnizuesit.

15,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ bj& kirkest pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe auteritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€
dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t&€ mund té kontrollohet kérkesa.

15,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé
realizimit nésc mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin qé nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té€ gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté & drejté, pér seeilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ' marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% nE dité (€ vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlergs totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet ¢ likvidvara té
parapara né paragrafin 16,1 do & llogariten né bazé t& vlerds totalc t¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t8 kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés sé kontratés al mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- té ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do t€ keté € drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjcsés s€ mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& koniratds. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizucsin gé t€ pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

h.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhct t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé& jané& dorézuar né vendin e pranimit.

[7.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit 0se né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésucse qé jang shfagur né lidhjc me kdte masa mbrojtése do t'i shtehen emimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményr t& ndryshine né kontraté; ose
by éshté i nevojshém pér arsye € kushteve t¢ zakonshme klimatike né vendin e pranimi,
c) &shtéi nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; osc

d) #sht& i nevojshém pér siguri t8 ekzckutimit t& miré t& kontratés osc té ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohct nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t& keté té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1€ b&j& ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa ploésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit & do t& bihen nga Furnizucs pérkitazi me kété ankest né ményré & drejté dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nésc periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullinii nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Fumizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktucs, mund t& kérkoj& t& vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditdsh, ose t& ndérpresé
konlratén.

[7.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 1& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimcve
pérmbajtjcsore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat & tashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté g& t& verifikohct nése gabimet pérmbajticsore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vértet. Nésc ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt gé& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje 1€ kontratés osc dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’1 plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jend konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, t€ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet 18 béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku de té béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostral & specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér «bulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizucsit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé t& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé q& fumizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé 4& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparf plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t"i lgjohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do té ketd t& drcjté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloj& pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& efarédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményré qé (& pércaklojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK,

19,3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té&:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makine, pajigie,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ko do té realizohen testimet.

19.4 Nésec pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktucs nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do & konsiderohet se &shté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do °i dérgojtt kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&



testit e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené precent giaté Lestit, do t'i pranojé rezultatel e lestit.

19.5 Nésc kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpénnendura, auloriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tetrit mendimin e vet
brenda L5 ditésh nga mospajtimi i 6lIE Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g€ kéto teste t€ pérsériten né
t¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoriletit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikej€ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimture. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohel se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté vealizimit t& detyrave t€ Iyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20,2 Pagesat ye duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. i njéti formular, g€ 1 bashkéngjitct kérkesés pér
pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankarc.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jeté data né € cilén debitohet Ulogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jcté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbé&sore.

204  Terindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohct sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizucs do t& jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit€sh pas
kérkcsés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén c paré t€ muajit né té cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindjes. Intcresi pér pages€ t€ vonuar do t&
zhatohet pér kohén g& kalon ndérmjct datés sé€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet}.

20,6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20,3 do t’i japin t€ drejté Fumnizuesit
qe osc t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.| Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né plrgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé tyre
gjaté transpertit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t¢ jct€ i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhct t'i pérshtaten, nése &hté ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t€ ket pranuar urdhrin
e dorGzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jand t& nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g€ &shté né& dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve ¢shté béré né pajtimn me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizucsit.
Inspektimet dhe testet mund t¢ rcalizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t& keté
fuqiné g& t& urdhérojé ose té vendosé:



a) hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig éshté specitikuar né urdhér, € t€ gjitha furnizimeve
i cilal, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévendsimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshime;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa mané parasysh testet ¢ méparshme € tyre ose pagesat € pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &hig pérgjcgjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) yé puna e béré ose mallrat e dorézuara ape materialet e pérdorura nga turnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22,3 Furnizuesi, sa & shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitoj defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorileti kontraktues do té keté t& drejté 1€ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres& nga paraté g& do (& paguhcen ose (€ cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jané té cilésisé sé& kérkuar do té refurzohen. Njé shenjé speciale mund U'u vendosct furnizimeve 1€
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté ¢ atillé & t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyrc komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'1 heqé nga vendi i pranimit, nésc kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiyes, brenda njé periudhe gé ¢
sakt@son autoriteti kentraktues, dhe nése kjo nuk rcalizohet ato do t& higen me t€ drejté me shpenzim dhe me mezik té
furnizuesit. T& gjitha punét g€ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhc (& jené& autorizuar, si dhe € jeté léshuar njé certifikatC ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté 1€shuar,

23,2 Fumizuesi mund t& béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t€ pérkohshém
atgheré kur furnizimet t€ jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'j Jéshojé fumizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet n& pajtim mc kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- té& refuzojé aplikacionin, dukc i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamuadur & t€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s€
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoritcti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& cvituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc t& 1&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé€, Furnizuesi do t& ketd t& drejté t& bijé kirkesé pér certifikaté t€ vegant€ pér secilén
pjesé.

23,5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e (&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkchshém t& furnizimeve, Furnizucsi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me rcalizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe té& béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s vendit 18 pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g€ furnizimet (& jené 18 reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet & kohéve té fundit n& dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kirkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantoj8 qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialct apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet ¢ vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizucsi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t€ cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i matcrialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t€ mund t€ praktikohet.
Periudha e parancisé pér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose té& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né té cilén &shté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktucs. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjesé t&
furnizimeve g€ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésse shfuqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjald periudhés s¢ garancisg, autoriteli kontraktucs do ta lajmérojé
k Furnizuesin, N&se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekl osc njé dém brenda afalit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defcktin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furmnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t€ zbritet nga paraté g& duhel t€
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga t& dy,

h)  né rast se nuk ka sasi t& duhur osc asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizucsi; osc

¢) € ndérpresé kontratén.

24,5 Ohligimet e mirémbajljes do (& parashihen né KVK dhc né specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén ¢ pranimit té
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, n&se kérkohen né kontraté, do t¢ jepen né pajtim me t&€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér 1 realizojé osc t& organizojé realizimin ¢ mirémbajijes dhe (€ riparimit & furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjcsét rezerveé. KVK mund 1 saktésojng g€ Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  pjesét rezervd té citat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjeséve rezervE, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t*1 mundésuar qé t& blej¢ pjesét ¢ kérkvara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjcséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontrakties pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastct kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit té periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né (€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e {ij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg g autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do té Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé osc menjéheré pasi
riparimet eventuale € jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré t€ tllé q t€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shié rcalizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit osc derisa té konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyrvar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit t€ certifikatés pérfundimtarc t€ pranimit dhe t€
cilat kané& mbetur t& parealizuara né kohén kur 1éshohct certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhc/osc
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave & sip&rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund i€ jené:
a)  déme (& pérgjithshme; ose
b)  déme t8 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g6 duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap8 Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres€ kontratén né ndonjérin
nga rastct ¢ méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshton né& pérmbushjen brenda nij¢ afati (¢ arsyeshém (& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti
kontraktucs q& kérken nga ai t& evitoj€ ndonjé neglizhencd apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktucs;

d) Purnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€} Furnizucsi falimenton osc éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ate
¢Eshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqin e
res judicata,

2)  Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelljc t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &hté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilcgal g€ 1 démton interesat financiarc & Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkeljc scrioze té kontratés pér mosrcalizim té obligimeve té veta
kontraktucsc;

i) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizucsit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k} shtaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancin ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésejé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndémprerja do t& béhet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundésive tiera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pal€ t& treté né emér t€
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktucs, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizucsin qé t€
ndérmarté hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin c furnizimeve né ményré té shpcjté dhe té regullt dhe pér
i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28,4 NEé rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktucs, sa mé shpejt q& té jetd e mundur dhe ng& prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij osc dukc u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhc punés
sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e
parave gé duhet t’i paguhen Furnizucsit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktucs nuk do t€ jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jen¢ pérfundvar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket8 t8 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhct ’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28,6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté 18 mamé nga Furnizuesi humbjet q€ i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q¢ dulet t€ paguhen né& ndoni¢ certifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’'i plot€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e peellon dorézimin e furnizimeve, osc ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané
speeifikuar né kontraté ose gé€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjurje e shkaktuar nga njé forcé madhare q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "fore8 madhore” do t& thot€ veprimet e zofit, goditjet, mbylljct ¢ ohjektit ose
crregullimet tjicra industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel e
dhunés, epidemité, rréshqitjct ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar & &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund ¢ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar & heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa c tij ¢ realizimit
ose ményré tictér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rczultat i njé ngjaricjc € forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar & paguajé
intcres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkeljc t€ kontratés, nésc dhe deri né
até masé sa voncsa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér { déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i foreés
madhore.

30.4 N&sc ndonjéra pald konsideron s¢ ndonjé rrethané e forcts madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjotér, duke dhéné t& dhéna detajc mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe cfcktin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvee nésc udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &ht¢ mjaft praktike, dhe t€
angazhojé & gjitha mjctet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengojé alé gjaté punds. Furnizuesi nuk do t8 zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohct ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotdsucse gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i bdjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjct 4& mund té
ndodhin ndémjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tiowrtn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshjc dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do 1é takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ | pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do t€ jeté 30
dit& nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nésc pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lita t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjcs s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésorc t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (€ pérpiqen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditsh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila pal€ do t€ ket 1& drejté t& vazhdojié né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nésec nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontratés: 632-24-9757-1-2-1/C1044

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflike, dispozitat kétu do €
mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.
_ - 0.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerds s€ kontratés né

Siguria e ekzekutimit . . . o
kohézgjatje prej 75 diti.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés 1€ b&j depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit,

Sigurimi 10.1 DDP3 (Dérgesat & Detyrés t& Paguara),

Programi i ekzekutimit 1 N/A

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t&

doganore pérfshira né ¢mimin ¢ kontratés,

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia e furizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.,

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri i Projektit do 1€ caktohet me vendim t& ZKA.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara veldm né bazé t& shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
vlefshme té 1&shuar nga Autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziqet g€ kané t€ b&jné me mallrat deri né

pranimin né destinacion, Furnizimet duhet t& paketohen né ményré g€ t&
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 45 ditéve, pas marrjes se urdhéresés nga
projekt menaxheri,

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjat€ orarit i€ punés &

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétarc ¢ Tregtisé.




I Autoritetit kontraktues (& héng - ¢ premte, 8:00-16:00). _\
Obligimet e garancionit | 24.1 N/A
24.5 Nid
Shérbimet pas shitjes aonl N/A
Zgjidhja miqgsore & 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrise se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zoiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté
glst &veshies me ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
moce;.rre . Jgs N ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
procedure glyqese né pajtim me ligjin né Kosové.




Lot [ - Brigada e Zjarrfiksave

Njésia gmimi | i total
Nr. Pérshkrimi Matés| Sasia |njési me

me TVSH
e TVSH

Pantollona pér Zjarrflkés

Parmbaijtja: 50 % Aramid 50 % Cotion;

Ngijyra: E kaltért & mbyll&t (Navy teget);

Pesha: 270 gr;

~ Duhet t& jen& me 5 xhepa;

- Xhepat & pérparém duhet t& jend t& mbrendshém
me hapje t& pjerrét me tegela pérforcues;

- Xhepat e pérparém jané 19 cm vertikalisht;

- Xhepi prapa duhet t& jetd i mbrendshém dhe i
mbuluar me kapak, dhe g& mbyllet me nj& kopsé,

- Kapaku i xhepit mbrapa horizontalisht &shté 17

1 |em, ndérsa kéndi vertikalisht 8 cm; copé 135.00 59.00 7,965.00 €
- Ndé&rsa xhepi mbrapa &sht& 16,5 cm
horizontalisht dhe 17,5 cm vertikalisht;

- Dy xhepat e kémbé&zave duhet t& jend t& jashtém
18 mbuluar me kapak dhe me fallté pé&r zgjerim,

- Xhepi vertikalisht &shté 19 cm, ndérsa
horizontalisht 18 cm;

- Kapaku i xhepit horizontalisht 18 ¢m, ndérsa
ké&ndi vertikalisht 8 cm;

- Pantollonat kané 7 gejka, njé kopsé pér mbyllje
me zinxhir me madhé&si 17 cm dhe rypin t&
zjarrfiksave, material i forté.

Maicé pér Zjarrfikés

Pé&rmbaijtja: 100% Cotton

Ngjyré: E kaltért e mbyll&t (Navy teget)
Pesha: 190 gr

2 |- Maica ka jakén né& formé& t& rumbullakét, me copé 180.0C 15.00 2,700.00 €
méngé té shkurtéra;

- E thurur me Flat look magina,

- T& jen& me logo ngjitése ana e majt t&
Agjencionit t& Menaxhimit t& Emergjencave;

Duksé (Sweat Shirt} pér Zjarrfikés

Pérmbajtja: 53% Polyester, 38% Polyamid, 9%
Elastan;

Ngjyré: E zezé

Pesha: 220 gr

-Duksi né pjesén e p&rparme ka dy xhepa pér duar
t& mbyllur me zhinxhir me dh&mbé plastik,
madhésia e xhepave & patentit &shté 19 cm;

3 |-Patenti i duksit &sht& me zinxhir me dhémbe copé 90.0¢ 35.00 3,150.00 €
plastik me fund t& hapur, gjat&sia e patentit pérpara
éshte 74 cm;

-Dukst ka jakén 7 cm;

-Tek fundit i méngés, maxheta ka hapje pér
vendosje t& gishtit 11 cm;

- Duksi duhet t& jeté i thurur me Flat look maginé.

- T& jen& me logo ngjitése ana e majt té

Agjencionit t& Menaxhimit t& Emergjencave;

_%oms;om [ VLGRESIMIT n. P 6 —
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Jakne Soft Shell - pér Zjarrfikésit

Pérmbajtja: 98 % Polyester, 2 % Elastan;

Njgyré: E kaltér e mbyliat (Navy teget);

Pesha: 310 gr

- Duhet t& keté 3 xhepa, 2 anash q& duhet t& keng
madhési 18 cm, kurse né& anén e majts nje xhep sip&r me
madhési 15 cm ; .
Jaka duhet & joté 6 om ;

- Sipér tek Jaka duhet t& keté nja paspsl pér fshejen e
patentit ;

- Duhet t& keté& nj& patent né mes dhe duhet t& kete
llejsne pér mbylljen me Zhig- Zhag., Llgjsna duhet t& jets
55cm;

- N& gjoks duhet & ket& nj& ndarje me shirita fluroshent
té hollé 5 mm ; -
Mbrapa né shping anésore duhet t& keté njé prerje me
njé shirit 5 mm pér reflektim :

- Méngét n& fund t& manxhetés duhet ta keng njé shirit
me zhig-zhag ;

- N& fund t& jaknes duhet t& kené njé toje elastike me dy
kopsa pér zgjerim dhe ngushtim ; -
Mbrenda jaknes ne pjesén e majté dhe t& djathté, ka
sipér njé& astar pé&r ventilim ;

- Né pjesén e majté poshté e ka nj& xhep t& brendshem
kurse né pjesén e djathte e ka nj8 xhep pér vendosjen e
telefonit ;

- Té jené me logo ngjitése ana e maijt 1& Agjencionit &
Menaxhimit t& Emergjencave;-

copé

45.00

48.00

2,205.00 €

Képucé pér Zjarrfikésit
Pérmbajtja: 100 % L&kure;

Ngjyré: e zezé ose teget

- Képucet jang 100 % lekuré dhe t&
papérshkueshme nga uji;

- Madhésia me numér 40-46.

copé

50.00

43.00

2,150.00 €

Gizme profesionale pér ZJarrfikés-it

Pérmbajtja: 100 % Lékure;

Ngjyré: e zezé e mbyllur;

- Gizme diméri profesionale t& thella pér ecjeje né
male, kodra, trekking dhe ecje:

- Pjesa e sipérme e |8kurés t& jend e kombinuar copé
me material t& papérshkueshme nga uji me ngjyre
té zezé e errdt |ekur,

- Glzme me qafé té& gjaté rezistente ndaj ujit;

- Shtrati i kémbéve nga poliuretani:

- Madhé&sia me numér 40-48.

50.00

65.00

3,250.00 €

Gjithsej totali me TVSH

21,420.00 €
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KO EANLA £ SIGURIMEVI
LREULE I JE T SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mbiemri Adresa Mr. | tel l Nr. 10

Burim Nuza-01052 Gjakové, Filiala 044{270-657 \ 004001

SIGURUESI / Garantuesi: Kompanla e Sigurimit ¥ SIGKOS * sh.a., Prishtiné
[ SIGURUARI [EXIM JATEX SH.PK.

LI

[Adresa [N.TEREZA-PN Gjakove
[Pérfaqesuar nga Z. [BASHKIM HASANA B @i bizneslt 810144395

n Siguruesi dhe | siguruari me vullnet ta liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin k&t lloj sigurimi.

[Parshkrimi i mbutesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

[OT-1-RI TENDER -FURNIZIM ME UNIFORMA VERORE DHE DIMRORE
FURNIZIM ME UNIFORMA VERORE DHE DIMRCRE FER BRIGADEN E ZJARRFIKESVE
ME NR.PROKURIMIT-632-24-9757-1-2-1

a) Slgurimi | tenderit, Ekzekulimi | tenderit, Sigurim telér ) b) Titoll | mbulesés siguruese, ¢) Nurmri | prokurimit, et].

(Pérfituesi J Komuna e Gjakoves J
|Adresa [RR. N.TEREZA; NR.162 |

[Tihuma e siguruar € |2,142.00€ 4[

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé gdo detyrim kontraktor | cili éshité |

garantuar me keté Policé.

2. Efektl veprues | késaj Police - Garancie, qé do t& thot fillimi | detyfimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit 1& fundit t@
péreakluar né marréveshjel dhefose kontralal e lidhura né mes te & Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimel kontraktore pér
kontraktuesin, qé do 1€ thot se Parfituesi nuk mund (& parages kérkesa né zbatim 18 késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve 16 tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Parfituesi e ka & drejten i drejlohel Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e damshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te & Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit & Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfiluesil, Siguruesit/Garantuesil | lind e drejta gé ti drejlohel t& Siguruarit / Kontrakluesit, me

\& gjitha mjetet ligjore, pér 16 bisré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimil & detyrimeve ndaj Perfituesil (cedimi i 1& drejlave
nga Perfiluesi lek Siguruesi / Garantiuesi)

@'iudha e slgurlmib‘garancisé Fillon me: E.OZ.ZOZS j Mbaron me: |30.04.2025 J

r Shuma e slguruer Primi nato € I TVEH Primi total € ,

2,142.00 € 50.00 € | 900 € 59.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshrne té Sigurimit 16 Garancive té cilat jand pjesé pérbérése e késaj Police.

Prim | slgurimit paguhet térésisht ' ! Daté Me késte: Nurmrl | késteve l l
Premium is paid completely SO i Data 13,02.2025 . J In Instaliments:Nr, of Inst.
[Shﬁnims tjern: ) 41

| Siguruarl / The insured Data e léshimit / Issued date Siguruesl / The Insurer

I: BASHKIM HASANAJ j [ 13.02.2025 | [: ~_—Bun Nuza-01057 |
L g

agjja Katabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup,

10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkes.com



PRl e

KO AL b SO URIMEY Numri i polices: 060040010088574

(NSURANCE CORMIEANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: EXIM JATEX SH.P.K. , N.-TEREZA-PN Gjakove

(né vazhdim "operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit 1& prokurimit dhe Numri i prokurimit: LOT-1-Rl TENDER -FURNIZIM ME UNIFORMA VERORE DHE

DIMRORE
FURNIZIM ME UNIFORMA VERORE DHE DIMRORE PER BRIGADEN E ZJARRFIKESVE

ME NR.PROKURIMIT-632-24-9757-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér {& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Nje ginde e Katerdhjete ¢ Dy 2,142.00 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ckonomik ka
déshiuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dne si rezultat i saj kang mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,142.00 € sig &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit.

Kjo siguri éshté e viefshme 75 dité prej 14.02.2025 deri mé 30.04.2025
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arfitur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté,

N nsl}?y:l'\: "

FL sl
- Tk AN L e !
Emri u}éérﬂfe?s §8&' [ institucionit financiar

K.S. "SIGKOS” Sha. .
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera; Hytja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
13.02.2025

Laniia Kalabri it : s A I
gjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishiing, kosove | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-maii: iﬁfoﬁsigkos cam
3 b | | JE= 1 (G |



Numri | Prokurimit: §32-24-9767-1-2-1 ~ Tituili Ri Tender-Furnizim me uniforma verore dhe
dimérore c

PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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